
 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

Caçapava do Sul – RS – Capital Farroupilha 

 

Rua Barão de Caçapava, 621 – CEP 96.570-000 – Caçapava do Sul - RS 
Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br Fone: (55) 3281-2044 / 2428 

EDITAL NÚMERO 19/2025 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 14/2025 

 

O Presidente da Câmara de Vereadores de Caçapava do Sul, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com a legislação vigente, TORNA PÚBLICO, o Processo de Dispensa de Licitação nº 
14/2025, com fundamento no art. 75, da Lei 14.133/21. 

1.0 Objeto: 

 Contratação de profissional ou empresa para a realização dos serviços de cópias de 

chaves; troca de cilindros e de fechaduras, chaveiro em geral, bem como fornecimento de 

material conforme necessidade da Casa, seguindo a lista abaixo: 

 20 cópias de chave; R$10,00 cada; 

 10 substituições/consertos de fechaduras; R$40,00 cada; 

10 aberturas de fechaduras; R$40,00 cada; 

 10 fechaduras porta interna; R$49,00 cada; 

 10 fechaduras gavetas e armários; R$15,00 cada 

 5 fechaduras externas; R$84,00 cada; 

 10 fechaduras de segurança; R$89,90 cada. 

TOTAL ESTIMADO: R$2.959,00 (dois mil e novecentos e cinquenta e nove reais). 

CNPJ: 11.873.111/0001-029 – CHALE DAS CHAVES 

2.0 DOTAÇÕES: 

010310001.2.001000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO. 

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 9. 

010310001.2.001000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO. 

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5. 

Caçapava do Sul, 17 de MARÇO de 2025. 

 
 

 

ANTONIO DIAS DE ALMEIDA FILHO 
Presidente Câmara de Vereadores Caçapava do Sul 

 

http://www.camaracacapava.rs.gov.br/
mailto:contato@cacapava.rs.gov.br

